

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan			14.332.468.000	
1804	Penelitian dan Pengembangan Tanaman Hortikultura			14.332.468.000	
1804.209	Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura [Base Line]	4,00 Teknologi		1.814.500.000	
053	Lokasi : KOTA BOGOR Diseminasi Inovasi Teknologi Komoditas Hortikultura Lainnya			1.814.500.000	P
<i>A</i>	<i>Diseminasi Inovasi Teknologi Unggulan Hortikultura melalui Kegiatan Promosi dan Ekspose</i>			<i>495.750.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			251.500.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan pameran, bahan visitor plot dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	10,00 KALI	23.650.000	236.500.000	
	- Konsumsi	250,00 OK	60.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.250.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	4.250.000	21.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			205.750.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	1.028.750	205.750.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.250.000	RM
	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	75,00 OK	150.000	11.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	8,00 OH	450.000	3.600.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	8,00 OH	150.000	1.200.000	
	- Transport	4,00 OP	300.000	1.200.000	
<i>B</i>	<i>Pengembangan dan Penyebarluasan Informasi Inovasi Teknologi Hortikultura</i>			<i>178.150.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.050.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan pameran, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	4,00 KALI	1.262.500	5.050.000	
	- Konsumsi	50,00 OK	60.000	3.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.800.000	RM
	> HONOR TIM PENYUSUNAN PENERBITAN JURNAL HORTIKULTURA			11.800.000	
	- PENANGGUNG JAWAB [1 ORG x 2 TERBI]	2,00 OTER	500.000	1.000.000	
	- Redaktur [7 ORG x 2 TERBI]	14,00 OTER	400.000	5.600.000	
	- Editor [6 ORG x 2 TERBI]	12,00 OTER	300.000	3.600.000	
	>> HONOR TIM PENYUSUNAN MAJALAH IPTEK			1.600.000	
	- Penanggung jawab [1 ORG x 1 TERBI]	1,00 OTER	400.000	400.000	
	- Pelaksana [4 ORG x 1 TERBI]	4,00 OTER	300.000	1.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Pengiriman Publikasi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	150,00 PAKET	60.000	9.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	3,00 KALI	3.500.000	10.500.000	
	> Cetakan			51.000.000	
	- Jurnal Hortikultura	300,00 EKSP	80.000	24.000.000	
	- Iptek Hortikultura	200,00 EKSP	70.000	14.000.000	
	- Booklet	200,00 EKSP	40.000	8.000.000	
	- Leaflet	1.000,00 EKSP	5.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.400.000	
	- Honor Nara Sumber	7,00 OJ	900.000	6.300.000	
	- Honor Moderator	3,00 OK	700.000	2.100.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			74.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	74,00 OP	1.000.000	74.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	20,00 OK	150.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	4,00 OH	300.000	1.200.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Transport	2,00 OP	300.000	600.000	
C	<i>Pendampingan UPSUS, TTP dan TSP, serta Kegiatan Strategis Mendukung Pengembangan Komoditas Prioritas Kementan</i>			645.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			63.000.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	10,00 KALI	4.500.000	45.000.000	
	- Konsumsi	300,00 OK	60.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.505.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	3.901.000	19.505.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM
	- Sewa ruang pertemuan	5,00 UH	1.000.000	5.000.000	
	- Sewa kendaraan di lokasi pendampingan	6,00 UH	500.000	3.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.000.000	RM
	- Honor Nara Sumber	16,00 OJ	1.000.000	16.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			484.550.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	2.422.750	484.550.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	120,00 OK	150.000	18.000.000	RM
				2.700.000	
524119	- Sosialisasi, koordinasi dalam kantor di luar jam kerja <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	9,00 OK	300.000	2.700.000	RM
				26.845.000	
	- Paket Meeting Luar Kota	30,00 OH	300.000	9.000.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Transport	10,00 OP	1.334.500	13.345.000	
<i>D</i>	<i>Pendampingan dan Pengawasan Teknologi Perbenihan Komoditas Strategis Hortikultura (APBNP)</i>			<i>495.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	
	- Konsumsi	100,00 OK	60.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.100.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	2,00 KALI	2.550.000	5.100.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.650.000	RM
	- Sewa kendaraan	2,00 UH	700.000	1.400.000	
	- Sewa ruangan	1,00 UH	3.250.000	3.250.000	
	- Sewa perlengkapan untuk Rapat Kerja Perbenihan	2,00 UH	6.500.000	13.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM
	- Honor Nara Sumber	9,00 OJ	1.000.000	9.000.000	
	- Honor Moderator	10,00 OK	700.000	7.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			256.250.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	100,00 OP	2.562.500	256.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			190.000.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	330,00 OH	500.000	165.000.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	100,00 OH	150.000	15.000.000	
	- Transport	5,00 OP	2.000.000	10.000.000	
1804.210	<i>Rekomendasi Kebijakan Komoditas Hortikultura [Base Line]</i>	<i>2,00 Rekomendasi</i>		<i>630.000.000</i>	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Rekomendasi Kebijakan Komoditas Strategis Hortikultura			270.000.000	U
<i>A</i>	<i>Analisis dan Sintesis Kebijakan Pembangunan Agribisnis Hortikultura dalam Mendukung Pengembangan Kawasan Hortikultura</i>			<i>270.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.100.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	1.620.000	8.100.000	
	- Konsumsi	100,00 OK	60.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.100.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	5,00 KALI	2.620.000	13.100.000	RM
				2.700.000	
522151	- Sewa peralatan survey (alat pengolah data survey) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	18,00 UH	150.000	2.700.000	RM
				6.200.000	
524111	- Honor Nara Sumber - Honor Moderator <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	5,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 600.000	5.000.000 1.200.000	RM
				202.400.000	
524113	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	200,00 OP	1.012.000	202.400.000	RM
				19.500.000	
524119	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	130,00 OK	150.000	19.500.000	RM
				12.000.000	
	- Paket Meeting Luar Kota - Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	15,00 OH 15,00 OH	650.000 150.000	9.750.000 2.250.000	U
052	Rekomendasi Kebijakan Komoditas Unggulan Hortikultura Lainnya			360.000.000	
<i>A</i>	<i>Koordinasi Penyusunan Kalender Tanam (KATAM) Bawang Merah dan Cabai</i>			<i>180.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.440.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	1.128.000	5.640.000	
521811	- Konsumsi <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)	80,00 OK	60.000	4.800.000	RM
				12.160.000	
522151	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	4,00 KALI	3.040.000	12.160.000	RM
				2.500.000	
522191	- Honor Nara Sumber - Honor Moderator <u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	1,00 OJ 2,00 OK	1.000.000 750.000	1.000.000 1.500.000	RM
				6.000.000	
524111	- Pengembangan desain prototype sisinfo KATAM <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1,00 PAKET	6.000.000	6.000.000	RM
				138.400.000	
524113	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	100,00 OP	1.384.000	138.400.000	RM
				6.000.000	
524119	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	40,00 OK	150.000	6.000.000	RM
				4.500.000	
	- Paket Meeting Luar Kota - Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	5,00 OH 5,00 OH	750.000 150.000	3.750.000 750.000	
<i>B</i>	<i>Analisis Rantai Nilai dan Pengembangan Model Konservasi Tanaman Buah Tropika Berbasis Komunitas</i>			<i>180.000.000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R) - Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya - Konsumsi	10,00 KALI	1.000.000	10.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R) - Biaya diklat perbenihan jeruk	1,00 PKT	3.000.000	3.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R) - ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	3.300.000	16.500.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R) - Sewa kendaraan	8,00 UH	500.000	4.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R) - Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	100,00 OP	1.288.000	128.800.000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R) - Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	30,00 OK	150.000	4.500.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R) - Paket Meeting Luar Kota - Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	8,00 OH 8,00 OH	750.000 150.000	6.000.000 1.200.000	RM
1804.951	Layanan Internal (Overhead) [Base Line]	7,00 Layanan		4.662.968.000	
051	Lokasi : KOTA BOGOR Pengadaan Kendaraan Bermotor			60.000.000	P
<i>A</i>	<i>Kendaraan roda 3 pengangkut benih (APBNP)</i>			<i>60.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R) - Kendaraan roda 3	2,00 UNIT	30.000.000	60.000.000	RM
052	Pengadaan Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi			80.000.000	P
<i>B</i>	<i>Alat pengolah data</i>			<i>80.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R) - Laptop	4,00 UNIT	20.000.000	80.000.000	RM
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran			201.855.000	P
<i>A</i>	<i>Meubelair</i>			<i>68.000.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R) - Kitchen set - Perlengkapan Kantor - Lemari kayu	1,00 UNIT 1,00 PAKET 4,00 UNIT	12.000.000 40.000.000 4.000.000	12.000.000 40.000.000 16.000.000	RM
<i>B</i>	<i>Fasilitas kantor</i>			<i>129.855.000</i>	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			129.855.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (025227) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- AC split	4,00 UNIT	6.500.000	26.000.000	
	- Penangkal Petir IF dan Instalasinya	1,00 PAKET	103.855.000	103.855.000	
	<i>Biaya Operasional Pengadaan barang dan jasa</i>			4.000.000	
C	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u>			4.000.000	RM
532118	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Perjalanan dalam rangka survey, konsinyasi, pembuatan laporan/dokumen dan konsolidasi	10,00 OH	400.000	4.000.000	
054	Pembangunan dan Renovasi Gedung dan Bangunan			612.692.000	P
A	<i>Pembangunan Bangunan Penunjang Kantor Puslitbang Hortikultura</i>			422.692.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u>			3.900.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PAKET]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PAKET]	3,00 OP	600.000	1.800.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>			36.745.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya Konsultan Perencana	1,00 PAKET	20.895.000	20.895.000	
	- Biaya konsultan pengawas	1,00 PAKET	15.850.000	15.850.000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u>			382.047.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Lansekap Halaman	1,00 PAKET	111.448.000	111.448.000	
	- Renovasi pagar samping kantor	204,00 M'	1.326.466	270.599.000	
B	<i>Pembangunan screen house untuk visitor plot benih hortikultura (APBNP)</i>			190.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u>			160.000.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Pembuatan screen house untuk visitor plot benih hortikultura	1,00 UNIT	160.000.000	160.000.000	
533113	<u>Belanja Modal Upah Tenaga Kerja dan Honor Pengelola Teknis Gedung dan Bangunan</u>			3.300.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Honor Panitia Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PAKET]	3,00 OP	700.000	2.100.000	
	- Honor Panitia Penerima Hasil Pengadaan Barang dan Jasa [3 ORG x 1 PAKET]	3,00 OP	400.000	1.200.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u>			12.960.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya Konsultan Perencana	1,00 PAKET	7.360.000	7.360.000	
	- Biaya konsultan pengawas	1,00 PAKET	5.600.000	5.600.000	
533118	<u>Belanja Modal Perjalanan Gedung dan Bangunan</u>			13.740.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Survey, koordinas, pembuatan dokumen/laporan, dsb	20,00 OP	687.000	13.740.000	
055	Sarana dan Prasarana			275.453.000	P
A	<i>Pembangunan Sarana dan Prasarana Kantor</i>			185.453.000	
534125	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Irigasi</u>			7.700.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				
	- Biaya Konsultan Perencana	1,00 PKT	7.700.000	7.700.000	
534151	<u>Belanja Penambahan Nilai Irigasi</u>			177.753.000	RM
	(KPPN.023-B O G O R)				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembangunan instalasi air	1,00 PAKET	110.000.000	110.000.000	
	- Pembangunan bak penampungan air fungsional	1,00 PKT	67.753.000	67.753.000	
<i>B</i>	<i>Pembuatan sarana irigasi sprinkler di screen house dan Kebun (APBNP)</i>			90.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			80.000.000	RM
	- Pembuatan sarana irigasi sprinkler di screen house dan kebun	1,00 PAKET	80.000.000	80.000.000	
532118	<u>Belanja Modal Perjalanan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Survey dan Koordinasi	20,00 OP	500.000	10.000.000	
056	Pengadaan Buku			10.000.000	P
<i>A</i>	<i>Pengadaan buku</i>			10.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Pengadaan buku koleksi perpustakaan	10,00 BUAH	1.000.000	10.000.000	
057	Layanan Manajemen Litbang Tanaman Hortikultura			3.422.968.000	P
<i>A</i>	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			496.866.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			53.150.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	7.030.000	35.150.000	
	- Konsumsi	300,00 OK	60.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.825.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	7.965.000	39.825.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.100.000	RM
	- Sewa ruang pertemuan	1,00 UH	4.100.000	4.100.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.600.000	RM
	- Honor Nara Sumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Moderator	8,00 OK	700.000	5.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			354.366.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	1.771.830	354.366.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	40,00 OK	150.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.000.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi dalam kantor di luar jam kerja	10,00 OK	300.000	3.000.000	
	- Uang harian paket meeting dalam kota	8,00 OH	125.000	1.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.825.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	15,00 OH	450.000	6.750.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	15,00 OH	150.000	2.250.000	
	- Transport	5,00 OP	1.765.000	8.825.000	
<i>B</i>	<i>Monitoring dan Evaluasi Litbang Tanaman Hortikultura</i>			349.400.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (025227) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.500.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	10,00 KALI	890.000	8.900.000	
	- Konsumsi	160,00 OK	60.000	9.600.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.500.000	RM
	- Honor Pengelola aplikasi monev [3 ORG x 10 KALI]	30,00 OK	350.000	10.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	9.000.000	45.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			250.000	RM
	- Sewa ruang pertemuan	1,00 UH	250.000	250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			267.790.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	1.338.950	267.790.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.350.000	RM
	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	9,00 OK	150.000	1.350.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.010.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	2,00 OH	600.000	1.200.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	4,00 OH	150.000	600.000	
	- Transport	2,00 OP	2.105.000	4.210.000	
<i>C</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			75.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.640.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	588.000	2.940.000	
	- Konsumsi	95,00 OK	60.000	5.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	1.500.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.060.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	25,00 OP	1.402.400	35.060.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			600.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	4,00 OK	150.000	600.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.450.000	RM
	- Paket Meeting Luar Kota	40,00 OH	400.000	16.000.000	
	- Uang Harian Paket Meeting Luar Kota	40,00 OH	150.000	6.000.000	
	- Transport	25,00 OP	138.000	3.450.000	
<i>D</i>	<i>Pengelolaan Administrasi Kepegawaian dan Kelembagaan Puslitbang Hortikultura</i>			385.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			35.500.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (025227) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	10,00 KALI	1.750.000	17.500.000	
	- Konsumsi	300,00 OK	60.000	18.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.600.000	RM
	- Honor Ketua Tim Penilai Unit [1 ORG x 6 KALI]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Peneliti [9 ORG x 6 KALI]	54,00 OK	350.000	18.900.000	
	- Honor Ketua Tim Penilai Litkayasa [1 ORG x 6 KALI]	6,00 OK	400.000	2.400.000	
	- Honor Tim Penilai Unit Jabatan Litkayasa [9 ORG x 6 KALI]	54,00 OK	350.000	18.900.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	9.600.000	48.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultansi</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.000.000	RM
	- Pemantapan pelaksanaan ISO 9001:2008	1,00 PKT	8.500.000	8.500.000	
	- Audit eksternal/surveillance oleh lembaga sertifikasi	1,00 PKT	14.500.000	14.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			219.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	1.095.000	219.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.350.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	29,00 OK	150.000	4.350.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi dalam kantor di luar jam kerja	5,00 OK	300.000	1.500.000	
	- Uang harian paket meeting dalam kota	5,00 OH	125.000	625.000	
	- Paket meeting dalam kota	5,00 OP	175.000	875.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.550.000	RM
	- Uang harian paket meeting luar kota	12,00 OH	150.000	1.800.000	
	- Transport	5,00 OP	650.000	3.250.000	
	- Paket meeting luar kota	15,00 OH	300.000	4.500.000	
E	<i>Pengelolaan Administrasi Keuangan dan Perlengkapan</i>			288.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.425.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	1.845.000	9.225.000	
	- Konsumsi	120,00 OK	60.000	7.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	6.600.000	33.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			211.600.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	160,00 OP	1.322.500	211.600.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.100.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	54,00 OK	150.000	8.100.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.375.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sosialisasi, koordinasi dalam kantor di luar jam kerja	2,00 OK	125.000	250.000	
	- Uang harian paket meeting dalam kota	2,00 OK	462.500	925.000	
	- Paket meeting dalam kota dan transport	4,00 OK	300.000	1.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.500.000	RM
	- Uang harian paket meeting luar kota	30,00 OH	150.000	4.500.000	
	- Transport	10,00 OP	450.000	4.500.000	
	- Paket meeting luar kota	30,00 OH	250.000	7.500.000	
F	<i>Pembinaan dan Koordinasi Kegiatan Litbang Hortikultura</i>			430.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.850.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	10,00 KALI	1.175.000	11.750.000	
	- Konsumsi	535,00 OK	60.000	32.100.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.950.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	3.737.500	14.950.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.200.000	RM
	- Sewa layar LED untuk Indonesia Horticultural Club	1,00 UH	16.200.000	16.200.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.700.000	RM
	- Honor Nara Sumber	41,00 OJ	1.000.000	41.000.000	
	- Honor Moderator	11,00 OK	700.000	7.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			300.500.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	200,00 OP	1.502.500	300.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.500.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	30,00 OK	150.000	4.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.300.000	RM
	- Uang harian paket meeting luar kota	1,00 OH	150.000	150.000	
	- Transport	1,00 OP	550.000	550.000	
	- Paket meeting luar kota	1,00 OH	600.000	600.000	
G	<i>Pengelolaan Administrasi DIPA</i>			120.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.200.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	4,00 KALI	350.000	1.400.000	
	- Konsumsi	80,00 OK	60.000	4.800.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	4.500.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			84.550.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	100,00 OP	845.500	84.550.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.250.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**
UNIT ORG : (09) **BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN**
UNIT KERJA : (025227) **PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA**
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	75,00 OK	150.000	11.250.000	
H	<i>Koordinasi Pengembangan Sistem Informasi UPBS dan Sumberdaya Genetik (SDG) Hortikultura</i>			142.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.955.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	4,00 KALI	988.750	3.955.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.205.000	RM
	- ATK, bahan komputer, cetakan buku serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	7.241.000	36.205.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			101.390.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	100,00 OP	1.013.900	101.390.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			450.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	3,00 OK	150.000	450.000	
I	<i>Koordinasi Kerjasama Litbang Hortikultura dan Fasilitas Penerapan Inovasi Teknologi</i>			141.750.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.700.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	5,00 KALI	1.540.000	7.700.000	
	- Konsumsi	100,00 OK	60.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.550.000	RM
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	2.887.500	11.550.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			103.175.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	100,00 OP	1.031.750	103.175.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	40,00 OK	150.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.400.000	RM
	- sosialisasi, koordinasi dalam kantor di luar jam kerja	8,00 OK	300.000	2.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.925.000	RM
	- Uang harian paket meeting luar kota	8,00 OH	150.000	1.200.000	
	- Transport	5,00 OP	185.000	925.000	
	- Paket meeting luar kota	8,00 OH	350.000	2.800.000	
J	<i>Koordinasi, Sinkronisasi, dan Evaluasi Program Produksi Benih Hortikultura Strategis</i>			180.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.100.000	RM
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	1,00 KALI	6.100.000	6.100.000	
	- Konsumsi	250,00 OK	60.000	15.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2,00 KALI	5.000.000	10.000.000	RM
	- Sewa ruangan	1,00 UH	5.600.000	5.600.000	
	- Sewa kendaraan	2,00 UH	700.000	1.400.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.800.000	RM
	- Honor Nara Sumber	12,00 OJ	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Moderator	4,00 OK	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			99.650.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi, sinkronisasi, dan movev perbenihan	100,00 OP	996.500	99.650.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.500.000	RM
	- Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	10,00 OK	150.000	1.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.500.000	RM
	- koordinasi dalam kantor di luar jam kerja	45,00 OK	300.000	13.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.450.000	RM
	- Uang harian paket meeting luar kota	15,00 OH	150.000	2.250.000	
	- Transport	12,00 OP	100.000	1.200.000	
	- Paket meeting luar kota	15,00 OH	600.000	9.000.000	
K	<i>Kerjasama Luar Negeri : ACIAR "Improving Market Integration for High Value and Vegetable Production System in Indonesia"</i>			814.202.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP)			6.000.000	HLL
	- Foto Copy, Jilid, spanduk, bahan sosialisasi, dan pendukung kegiatan non operasional lainnya	3,00 KALI	500.000	1.500.000	RM
	- Konsumsi	75,00 OK	60.000	4.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP)			120.000.000	HLL
	- Honor Pelaksana Kegiatan	40,00 OB	3.000.000	120.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP)			46.052.000	HLL
	- ATK, bahan komputer serta bahan pendukung lainnya	4,00 KALI	11.513.000	46.052.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP)			900.000	HLL
	- Honor Narasumber	1,00 OJ	900.000	900.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP) - Koordinasi, Konsultasi, Konsolidasi dan Pengumpulan data	500,00 OP	1.073.800	536.900.000 536.900.000 536.900.000	HLL RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP) - Pameran, Sosialisasi, koordinasi, pengumpulan materi dalam kota	291,00 OK	150.000	43.650.000 43.650.000	HLL RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP) - Uang harian paket meeting luar kota - Transport - Paket meeting luar kota	60,00 OH 45,00 OP 45,00 OH	150.000 260.000 600.000	9.000.000 9.000.000 11.700.000 11.700.000 27.000.000 27.000.000	HLL RM RM
524211	<u>Belanja perjalanan biasa - luar negeri</u> (KPPN.140-KHUSUS PINJAMAN DAN HIBAH / Reg.2E3ZD2QP) - Koordinasi dan Workshop	5,00 OP	2.600.000	13.000.000 13.000.000	HLL RM
1804.994	Layanan Perkantoran [Base Line]	12,00 Bulan		7.225.000.000	
001	Lokasi : KOTA BOGOR Gaji dan Tunjangan			4.300.000.000	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>4.300.000.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R) - Belanja Gaji Pokok PNS - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	2.245.918.000 181.943.000 181.943.000	2.245.918.000 181.943.000 181.943.000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	40.000 6.000 6.000	40.000 6.000 6.000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1,00 THN 1,00 BLN 1,00 BLN	192.937.000 16.075.000 16.075.000	192.937.000 16.075.000 16.075.000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			67.267.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	57.659.000	57.659.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	4.804.000	4.804.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	4.804.000	4.804.000	
	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			55.440.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	47.520.000	47.520.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	3.960.000	3.960.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	3.960.000	3.960.000	
	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			501.800.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	434.400.000	434.400.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	33.700.000	33.700.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	33.700.000	33.700.000	
	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.333.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	67.145.000	67.145.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	5.594.000	5.594.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	5.594.000	5.594.000	
	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			147.909.000	
511129	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	147.909.000	147.909.000	RM
	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			350.784.000	
511151	- Belanja Uang Makan PNS Gol II [5 ORG x 22 HARI x 12 BLN]	1.320,00 OH	30.000	39.600.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS Gol III [40 ORG x 15 HARI x 12 BLN]	7.200,00 OH	32.000	230.400.000	
	- Belanja Uang Makan PNS Gol IV [11 ORG x 17 HARI x 12 BLN]	2.244,00 OH	36.000	80.784.000	
	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			72.170.000	
512211	- Belanja Tunj. Umum PNS	1,00 THN	61.860.000	61.860.000	RM
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 13)	1,00 BLN	5.155.000	5.155.000	
	- Belanja Tunj. Umum PNS (Gaji ke 14)	1,00 BLN	5.155.000	5.155.000	
	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.354.000	
512412	- Belanja uang lembur golongan II [5 ORG x 4 JAM x 5 KALI]	100,00 OJ	17.000	1.700.000	RM
	- Belanja uang lembur golongan III [40 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	640,00 OJ	20.000	12.800.000	
	- Belanja uang lembur golongan IV [11 ORG x 4 JAM x 4 KALI]	176,00 OJ	25.000	4.400.000	
	- Belanja uang makan lembur golongan II [5 ORG x 5 KALI]	25,00 OH	30.000	750.000	
	- Belanja uang makan lembur golongan III [40 ORG x 4 KALI]	160,00 OH	32.000	5.120.000	
	- Belanja uang makan lembur golongan IV [11 ORG x 4 KALI]	44,00 OH	36.000	1.584.000	
	- Belanja Pegawai Transito	1,00 THN	165.000.000	165.000.000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2.925.000.000	P
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			1.468.588.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.194.375.000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Pelaksana Teknis, Satpam, Cleaning Service, Pengemudi dan Pramubakti [33 ORG x 13 BLN]	429,00 OB	2.175.000	933.075.000	
	- Langganan surat kabar	12,00 BLN	1.200.000	14.400.000	
	- Barang cetakan dan keperluan rumah tangga kantor	12,00 BLN	14.150.000	169.800.000	
	- Operasional satpam/pengamanan [8 ORG x 12 BLN]	96,00 OB	400.000	38.400.000	
	- Langganan Internet	12,00 BLN	2.300.000	27.600.000	
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12,00 BLN	925.000	11.100.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			40.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas	500,00 OH	80.000	40.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			163.800.000	RM
	- Konsumsi Rapat	2.530,00 OH	60.000	151.800.000	
	- Jamuan Tamu	200,00 OH	60.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			70.413.000	RM
	- ATK, cetakan, bahan komputer, serta bahan pendukung lainnya	5,00 KALI	14.082.600	70.413.000	
<i>B</i>	<i>Langganan daya dan jasa</i>			301.800.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			244.800.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BULAN	20.400.000	244.800.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	- Langganan Telepon	12,00 BULAN	4.000.000	48.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	- Langganan Air	12,00 BLN	750.000	9.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			964.092.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			310.650.000	RM
	- Gedung Kantor	3.142,00 M2	75.000	235.650.000	
	- Halaman Gedung Kantor	7.500,00 M2	10.000	75.000.000	
523112	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			101.430.000	RM
	- Peralatan pemeliharaan gedung dan bangunan	12,00 BLN	2.000.000	24.000.000	
	- Bahan dan sarana produksi untuk pemeliharaan kebun/halaman	12,00 BLN	6.452.500	77.430.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			546.612.000	RM
	- Kendaraan roda 4 pejabat eselon II	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Kendaraan roda 4 Operasional	10,00 UNIT	28.000.000	280.000.000	
	- Kendaraan roda 6 Operasional	1,00 UNIT	35.000.000	35.000.000	
	- Kendaraan roda 2	7,00 UNIT	3.200.000	22.400.000	
	- Instalasi Listrik	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Jaringan Internet	1,00 UNIT	11.732.000	11.732.000	
	- Pompa Air	4,00 UNIT	3.500.000	14.000.000	
	- Printer	25,00 UNIT	600.000	15.000.000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG : (09) BADAN PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN PERTANIAN
UNIT KERJA : (025227) PUSAT PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN HORTIKULTURA
ALOKASI : Rp. 14.332.468.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Komputer dan Laptop	50,00 UNIT	619.600	30.980.000	
	- Mesin Faximile	3,00 UNIT	1.000.000	3.000.000	
	- AC	60,00 UNIT	600.000	36.000.000	
	- LCD Projector	4,00 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Mesin Absensi	2,00 UNIT	2.500.000	5.000.000	
	- Genset	1,00 PKT	12.500.000	12.500.000	
	- PABX	1,00 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Pemeliharaan CCTV	15,00 UNIT	1.000.000	15.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.400.000	RM
	- Pembelian oli/pelumas dan BBM untuk pemeliharaan genset/peralatan kantor/peralatan kebun	12,00 BLN	450.000	5.400.000	
	<i>D</i> <i>Pembayaran terkait pelaksanaan operasional kantor</i>			190.520.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			128.400.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.500.000	18.000.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen I [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Honor pejabat penanda tangan SPM [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran [6 ORG x 12 BLN]	72,00 OB	650.000	46.800.000	
	- Honor Petugas Pengelola UAKPB [1 ORG x 12 BLN]	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Honor Pejabat PengadaanBarang/Jasa [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	500.000	3.000.000	
	- Honor Pejabat Penerima Barang/Jasa [1 ORG x 6 BLN]	6,00 OB	400.000	2.400.000	
	>> HONOR TIM SAI			14.400.000	
	- Penanggung Jawab	12,00 OB	300.000	3.600.000	
	- Koordinator	12,00 OB	250.000	3.000.000	
	- Ketua Pelaksana	12,00 OB	200.000	2.400.000	
	- Anggota	36,00 OB	150.000	5.400.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			52.520.000	RM
	- Pengadaan pakaian dinas pegawai	52,00 STEL	450.000	23.400.000	
	- Pengadaan pakaian dinas olahraga pegawai	52,00 STEL	335.000	17.420.000	
	- Pengadaan pakaian dinas satpam	7,00 STEL	975.000	6.825.000	
	- Pengadaan pakaian kerja sopir/pesuruh	13,00 STEL	375.000	4.875.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.600.000	RM
	- Obat-obatan generik dan perlengkapannya	12,00 KALI	800.000	9.600.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 31 Mei 2018

.F.
.F.
.F.